（

平成 18年 ７月 20日

各      位

会 社 名   大同メタル工業株式会社
代表者名   代表取締役社長 判治 誠吾

（コード番号7245 東証・名証第１部）
問合せ先   執行役員総務センターチーフ 玉谷 昌明

（TEL．０５２－２０５ －１４０１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社連結対象子会社「大同メタルベルフォンテン LLC．（以下、“DMB”と云う。）」の業績修正に伴い、平成 18 年５月
12日の決算発表時に公表した平成19年３月期（平成18年４月１日 ～平成19年３月31日）の業績予想を下記のとお
り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成19年３月期中間業績予想数値の修正（平成18年４月１日～平成18年９月30日）

（１）連結                                 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成18年５月12日発表） 30,800 970 1,020 560

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 30,800 360 320 △300

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― △610 △700 △860

増 減 率            （％） ― △62.9 △68.6 ―

（ご参考）
前期実績（平成 18 年３月期中間）

27,196 2,088 2,128 1,394

（２）個別                                 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成18年５月12日発表） 24,200 1,350 1,450 770

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 24,200 1,150 1,250 640

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― △200 △200 △130

増 減 率            （％） ― △14.8 △13.8 △16.9

（ご参考）
前期実績（平成 18 年３月期中間）

23,509 2,127 2,292 786

２．平成19年３月期通期業績予想数値の修正（平成18年４月１日～平成19年３月31日）

（１）連結                                 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

当 初 発 表 予 想
（平成18年５月12日発表）

62,300 2,280 2,150 830

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 62,800 1,080 790 △680

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 500 △1,200 △1,360 △1,510

増 減 率            （％） 0.8 △52.6 △63.3 ―

（ご参考）
前期実績（平成 18 年３月期）

57,700 3,343 3,586 1,310

（２）個別                                 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

（平成18年５月12日発表） 49,500 3,150 3,050 1,700

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 49,600 2,850 2,750 1,540

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 100 △300 △300 △160

増 減 率            （％） 0.2 △9.5 △9.8 △9.4

（ご参考）
前期実績（平成 18 年３月期）

47,789 3,915 3,995 1,416

３．修正の理由

（１）DMBの業績修正

   DMBの当初業績予想に対し、製品納入先であり、かつての合弁相手先親会社であるDANA社が2006年3月Chapter11

    の適用を受けるに至り、その影響がここにきて拡大し、売上の減少と費用増が発生したことに加え、非鉄･鋼材価格

  が想定以上の値上がりとなり予想以上に利益を圧迫したこと、また業績向上に向けた計画の修正および遅れなどに

  より、連結における売上高、営業利益、経常利益、当期純利益において中間期、通期の業績予想を修正するもので

す。

（２）当社個別の業績の見通し

   DMBの業績修正に併せ、当社個別の中間期、通期の業績予想の見直しを実施し、非鉄、とりわけ銅の価格高騰が当

初の想定を大幅に上回る見込みとなることから、連結の中間期、通期においてDMBの業績予想修正に加味いたしま

した。

 個別業績においても、それに伴う修正を売上高、営業利益、経常利益、当期純利益において、中間期、通期の業

績予想を修正するものです。

なお、それ以外の事項に関しましては、売上面、利益面で大きな変化はございません。

４．DMBの業績予想と業績向上の施策

  （１）業績予想

（単位：百万円）

項目 2007年3月期 2008年3月期 2009年3月期 2010年3月期

売上高 3,775 2,604 3,727 5,153

営業利益 △2,224 △1,601 △691 162

経常利益 △2,320 △1,715 △805 48

当期純利益 △2,320 △1,715 △805 48

（注）1．為替レート：114円/米ドルで換算。

2．上記業績見通しは、DMBの単体業績予想であります。

（２）業績向上の施策

   ① 売上面

     DMBの業績向上を早期に達成するうえで、DANA社向け売上減少分の確保と、更なる売上増を図ることが

    重要課題であります。

     そのために、日系自動車メーカー向けパススルー品およびノックダウン品のDMB生産対応への早期切替と

    新規受注を 優先に進め、米国BIG３への新規受注によるシェアーアップを図ってまいります。

      また、ブシュ(円筒型軸受)、トラック用中型軸受の事業をスタートさせ、近い将来の事業拡大に向けた取

    り組み、それにバイメタル(材料)設備を活用した大同グループへのバイメタルビジネスの展開により、従来

    以上の売上拡大による業績向上を目指してまいります。

   ② 利益面

         利益確保のため、事業(売上)規模に見合う人員体制とすべく、可能な範囲で人員削減を実行いたします。

     それと併せ、生産性の改善を図り製造コストを削減しつつ、品質向上により競争力を高めるために、当社

   の新鋭生産ラインを追加導入してまいります。これにより、大同グループ間での生産相互補完がより可能と

なり、DMBの利益貢献と大同グループ全体のシナジー効果も期待しております。

                                          以   上

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な数字に基づき当社グループで判断したものであります。予想には

   様々な不確定要因が内在しており、実際の業績はこれらの予想値と異なる場合がありますことをご承知おきくだ

さい。

（業績修正のお知らせに関する補足説明資料）

２００７年３月期（平成１９年３月期）の連結および個別業績予想を次の通り下方修正します。

大同メタル工業 業績予想の修正

連結業績予想修正

△30032036030,800今回修正内容Ⓑ

5601,02097030,800'06/5.12発表Ⓐ

△860
(－)

△700
(△68.6％)

△610
(△62.9％)

±0
(+0％)

差額Ⓒ

（ Ⓒ/ Ⓐ×100％）

当 期 純 利 益経 常 利 益営 業 利 益売 上 高
中 間 期

△6807901,08062,800今回修正内容Ⓑ

8302,1502,28062,300'06/5.12発表Ⓐ

△1,510
(－)

△1,360
(△63.3％)

△1,200
(△52.6％)

+500
(+0.8％)

差額Ⓒ

（ Ⓒ/ Ⓐ×100％）

当 期 純 利 益経 常 利 益営 業 利 益売 上 高

主な修正理由
△４００百万円 （通期）
△１，０２７百万円 （経常利益） 内容は別途説明

①非鉄の値上り幅の拡大（銅のみ）・・・・・・・・・・
②ＤＭＢの利益マイナスの拡大・・・・・・・・・・・・・

通 期

（単位：百万円）（単位：百万円）

（単位：百万円）（単位：百万円）

修正業績予想値

単独業績予想修正

6401,2501,15024,200今回修正内容Ⓑ

7701,4501,35024,200'06/5.12発表Ⓐ

△130
(△16.9％)

△200
(△13.8％)

△200
(△14.8％)

±0
(0％)

差額Ⓒ

（ Ⓒ/ Ⓐ×100％）

当 期 純 利 益経 常 利 益営 業 利 益売 上 高
中 間 期

1,5402,7502,85049,600今回修正内容Ⓑ

1,7003,0503,15049,500'06/5.12発表Ⓐ

△160
(△9.4％)

△300
(△9.8％)

△300
(△9.5％)

＋100
(0.2％)

差額Ⓒ

（ Ⓒ/ Ⓐ×100％）

当 期 純 利 益経 常 利 益営 業 利 益売 上 高

主な修正理由

△４００百万円 （通期）①非鉄の値上り幅の拡大（銅のみ）・・・・・・・・・・

通 期

（単位：百万円）（単位：百万円）

（単位：百万円）（単位：百万円）

修正業績予想値

大同グループ 連結中期プラン

※ 06/７.20の2006年度業績予想の修正とＤＭＢ業績向上プランを踏まえ、向こう３ヶ年の連結業績予想を

策定したものであります。’08/3期、09/3期の計画につきましては、策定時の最新の経営情報と経営
スケジュールに基づく予想値であります。

しかしながら、国内外の経済情勢や市場の動向あるいは、計画内容の変更、見直しなどの可能性もあります

ことから、実際の業績はこれら予想値と異なる場合があります。「計画値」に全面的に依拠することは差し

控えるようお願い致します。

ＤＭＢ業績向上プランを踏まえて

当期純利益

（当期純利益率）

経常利益

（経常利益率）

営業利益

（営業利益率）

コメント

（‘０９/３期）

０８/４～０９/３
計 画

０７/４～０８/３
計 画

０６/４～０７/３
（修正後予想）

【連 結】

経営成績

売 上 高 628億円

11億円

（１．７％）

624億円 658億円

８億円
（１．３％）

1５億円

（２．４％）

０．１億円
（０．０％）

△ ７億円
（１．１％）

1８億円

（２．７％）

３８億円
（５．８％）

1８億円

（２．９％）
４０億円

（６．２％）

過去最高（予想）

過去最高（予想）

過去最高（予想）

過去最高（予想）

ＤＭＢ 中期プラン・業績向上の施策

中 期 プ ラ ン

＋48△805△1,715△2,320△1,293当期純利益

修正予想年初予想

△805

△691

3,727

'09/3期

計画

'10/3期

計画

'08/3期

計画

'07/3期ＤＭＢ

業績予想

＋48△1,715△2,320△1,293経常利益

＋162△1,601△2,224△1,300営業利益

5,1532,6043,7753,823売上高

114円／ドル112円／ドル（レート）

※ ＤＭＢの‘08/3期から’10/3期の計画につきましては、経営の最重要課題として業績向上へ

向けた諸施策の取り組みを織り込んだ結果の中期経営プランであり、'07/3期の業績予想の

修正を踏まえて見直しております。しかしながら、国内外の経済情勢や市場動向、あるいは

計画内容の変更見直しなどの可能性もありますことから、実際の業績はこれら計画値と異なる

場合があります。

（単位：百万円）（単位：百万円）